ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета муниципального образования
 город Алексин

Дата: 25.05.2023
                                                                                   Время: 15:00                                                                                             Место: зал заседаний

администрации
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
старейший член Общественного совета

муниципального образования город Алексин

Шестак Анатолий Степанович
	Присутствовали:
	ФИО

	Члены Общественного совета –

15 чел.:

	Гаврилюк Евгений Валериевич
Дубинин Сергей Алексеевич

Евтеева Галина Александровна

Жуликов Евгений Юрьевич

Задорожная Светлана Анатольевна

Межлумян Армен Размикович

Меркулов Герман Борисович

Никитин Михаил Викторович

Новикова Екатерина Александровна

Сальник Татьяна Алексеевна

Федорина Надежда Анатольевна

Червякова Анжелика Алексеевна

Чудакова Ирина Геннадиевна

Шестак Анатолий Степанович

Якубов Равель Алиевич

	Представители администрации МО город Алексин:
	Изюмская Юлия Сергеевна
Панина Юлия Александровна

Мошкина Надежда Петровна

Поляков Владимир Николаевич

	Представители СМИ:

	«Алексинские вести»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Выборы председателя, заместителя и секретаря Общественного совета муниципального образования город Алексин

(избираются членами Общественного совета из его состава на первом заседании Общественного совета открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов).

Дополнений, изменений в Повестку дня не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 15 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Повестку заседания Общественного совета муниципального образования город Алексин утвердить в целом.

Слушали:

Шестака А.С., который предложил для подсчёта голосов при проведении выборов руководящего состава Общественного совета избрать счётную комиссию;
Шестака А.С., который предложил избрать счётную комиссию в количестве двух человек, а персонально – Гаврилюка Евгения Валериевича  и Чудакову Ирину Геннадиевну  и голосовать списком.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ списком за членов счётной комиссии – Гаврилюка Е.В. и Чудакову И.Г.:

«За» - 13 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 2 чел.

РЕШИЛИ: Избрать счётную комиссию в количестве двух человек, персонально –  Гаврилюка Евгения Валериевича  и Чудакову Ирину Геннадиевну.
1. По вопросу повестки дня:
1.1. Выборы председателя Общественного совета муниципального образования город Алексин
Слушали:

Шестака А.С., который предложил избрать председателем Общественного совета муниципального образования город Алексин Евтееву Галину Александровну.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за Евтееву Галину Александровну:

«За» - 14 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 1 чел.

РЕШИЛИ: Избрать председателем Общественного совета муниципального образования город Алексин Евтееву Галину Александровну.
1.2. Выборы заместителя председателя Общественного совета муниципального образования город Алексин
Слушали:
Евтееву Г.А., которая предложила избрать заместителем председателя Общественного совета муниципального образования город Алексин Червякову Анжелику Алексеевну;
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за Червякову Анжелику Алексеевну:

«За» - 14 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 1 чел.

РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя Общественного совета муниципального образования город Алексин Червякову Анжелику Алексеевну.

1.3. Выборы секретаря Общественного совета муниципального образования город Алексин
Слушали:

Евтееву Г.А., которая предложила избрать секретарём Общественного совета муниципального образования город Алексин Задорожную Светлану Анатольевну.
Других предложений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ за Задорожную Светлану Анатольевну:

«За» - 14 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 1 чел.

РЕШИЛИ: Избрать секретарём Общественного совета муниципального образования город Алексин Задорожную Светлану Анатольевну.
2. Разное

Слушали:

Евтееву Г.А., которая сообщила, что в дальнейшем (на следующем заседании) необходимо будет утвердить Регламент Общественного совета и Кодекс этики членов Общественного совета, а также завершить формирование структуры Общественного совета. Для этого каждому члену Общественного совета необходимо подумать о количестве и названии комиссий Общественного совета, их составах и содержании их деятельности, а также – о предложениях в план основных мероприятий Общественного совета МО город Алексин.
Информация принята к сведению.

	Председатель Общественного совета

муниципального образования город        Алексин:
	                        Г.А. Евтеева

	Секретарь Общественного совета

муниципального образования город Алексин:
	                С.А. Задорожная

	Представители счетной комиссии:
	Е.В. Гаврилюк

	И.Г. Чудакова